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5اجتماعی

هشدار خزان مرگبار با لامبدای بومیگزیده 
در حالی که دلتا کشور را فرا گرفته و لامبدای آمریکای جنوبی به پشت مرزها 

رسیده، رئیس انجمن ویروس شناسی ایران در گفت و گو با خراسان خطر جهش 
داخلی ویروس کرونا در پاییز را نگران کننده تر از جهش های خارجی می داند

 مصطفی عبدالهی – دلتا در کشور رقص مرگ به راه 
انداخته و لامبدا هم خودش را به مرزهایمان رسانده 
است؛ جهش هایی که هم جان گرفته و هم رمق. اما 
ترسناک تر از هر دوی آن ها، ویروسی است که خودمان 
بساط جهشش را فراهم کرده ایم و بعید نیست پاییز 

1400، فصل تولدش باشد.

هیچ بعید نیست       
با رئیس انجمن ویروس شناسی ایران گفت وگو می کنم 
ــاره دلتا و لامبدا  ــاره یافته های جدید درب تا از او درب
بپرسم؛ یافته هایی که نگرانی های تازه ای برای جهان 
ایجاد کرده است؛ اما دکتر »علیجان تبرائی« از یک 
پیش بینی نگران کننده سخن می گوید که ترسناک تر 
از دو جهش هندی و آمریکای جنوبی است: »دلتا در 
سراسر کشور ما منتشر شده اما خوشبختانه تاکنون 
موردی از لامبدا مشاهده و اعلام نشده است؛ با این 
حال باید دقت داشته باشیم که با توجه به شرایط فعلی 
کشور و پخش گسترده ویروس، هیچ بعید نیست که 

ما خودمان با یک جهش بومی ویروس مواجه شویم«.

این یک هشدار جدی است        
حتما و قطعا چینی ها، انگلیسی ها، هندی ها و مردم 
آمریکای جنوبی هم دوست نداشتند که کشورشان 
محل جهش های مرگبار ویروس کرونا باشد، اما دیدیم 
که این گونه شد. ما هم بستر خوبی برای جهش ویروس 
فراهم کرده ایم و با مثبت شدن تست حدود 40 هزار 
نفر و رسیدن آمار کل مبتلایان به 4 میلیون و 715 
هزار نفر، نباید تعجب کرد اگر در هفته های آینده با یک 

جهش جدید در داخل کشور خودمان مواجه شویم.

دلتایی که گرفتارمان کرد       
دلیل تشدید نگرانی ها این است که دلتا حسابی به 
خاک سیاهمان نشانده و هر روز خبر بستری شدن 
عزیزی را می شنویم. ارسال پیام های تسلیت برای 
دوستان و آشنایان هم دارد کم کم به یک کار روتین و 
البته تلخ و غم انگیز تبدیل می شود. دلیل اصلی این 
بحران هم چیزی نیست جز شیوع سویه دلتا در کل 
کشور، آن هم با رسیدن سطح رعایت پروتکل ها به 
پایین ترین میزان و واکسیناسیونی که همچنان کند 

پیش می رود.

ابتلای گسترده، حتی در واکسینه شده ها       
برای این که دلتا را بهتر و بیشتر بشناسیم، خوب است 
به نتایج پژوهش مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری 
آمریکا که ایسنا منتشرش کرده است، نگاهی کنیم: 
»در این پژوهش که روی 4۶۹ بیمار انجام شده، ۳4۶ 
نفر یعنی  74  درصد از مبتلا شدگان، افرادی بودند  
که کاملا واکسینه شده بودند. از مجموع ۳4۶ نفر، 
15۹ نفر واکسن »فایزر«، 1۳1 نفر واکسن »مدرنا«  
و 5۶ نفر واکسن »جانسون و جانسون« دریافت کرده 
بودند«.  در کشور ما نیز این موضوع مشاهده شده و 
به گفته دکتر سیدموید علویان رئیس منتخب هیئت 
مدیره نظام پزشکی تهران »طی دو هفته اخیر موارد 
متعددی از ابتلای مجدد همکاران کادر درمــان و 
جامعه در افراد دو بار واکسینه شده با انواع واکسن و 

حتی اسپوتنیک رخ داده است«.

قرنطینه بیمار، 18 تا 21 روز       
نکته مهم دیگر این که، جهش دلتا در کنار قدرت 
سرایت بالا، ماندگاری بیشتری هم در بدن بیمار 

دارد. بر همین اساس مرکز کنترل و پیشگیری از 
بیماری آمریکا اعلام کرده است که توصیه می شود 
بیماران مبتلا به کرونای دلتا، قرنطینه ۳ هفته 
را رعایت کنند. دکتر تبرائی هم در این بــاره به 
خراسان می گوید: »دوره بیماری کرونا با ویروس 
دلتا می تواند تا 21 روز و شاید هم بیشتر به طول 
بینجامد، هرچند ناقل بودن فرد در این دوره مربوط 
به همان 10 تا 14 روز ابتدایی است اما علایم 
بیماری مدت بیشتری در فرد باقی می ماند و توصیه 
می شود تا بهبود کامل و رفع شدن همه علایم، 

مراقبت های بهداشتی و دارویی را داشته باشند«.

واکسیناسیون گسترده؛ مهم ترین امید نجات       
دکتر تبرائی این را هم می گوید که: هرچند شیوع 
دلتا حتی در واکسینه شده ها هم مشاهده شده، اما 
هیچ تردیدی نیست که همچنان واکسیناسیون 
کنترل  و  پیشگیری  راه  اصلی ترین  و  مهم ترین 
کروناست و به همین دلیل باید انجام آن در کشور 

سرعت بگیرد.

دستور اژه ای برای برخورد قاطع 
با احتکار یا فروش داروی تقلبی

رئیس دستگاه قضا گفت: باید برای صیانت از اعتبار 
کادر درمان کشور با کسانی که با احتکار یا فروش 
داروی تقلبی و اقدامات مشابه نسبت به سلامت 
مــردم خیانت و کار خادمان اصلی این عرصه را 
بی نتیجه یا کم نتیجه می کنند، قاطعانه برخورد 
شود. به گزارش میزان، حجت الاسلام والمسلمین 
اژه ای در همین راستا به دادستان کل کشور به 
عنوان مدعی  العموم و سازمان بازرسی مأموریت 
داد با کسانی که در این شرایط سخت نسبت به 
سلامت مردم در هر حوزه ای از پیشگیری تا درمان 
خیانت می کنند، با جدیت و حساسیت برخورد 
کنند و اجــازه ندهند زحمات مدافعان سلامت 
زیرسوال برود.اژه ای همچنین روز پزشک را گرامی 
داشت و در عین حال گفت که تقدیر و تشکر لسانی 
از مدافعان سلامت کافی نیست و همه دستگاه ها 
به ویژه دستگاه قضا باید تلاش کنند تا کادر درمان 

بدون مشکل و دغدغه کار خود را انجام دهند. 

 تعطیلات 6 روزه، دلیل تاخیر 
در پرداخت حقوق بازنشستگان!

صندوق بازنشستگی کشوری دلیل تاخیر به وجود 
آمده در پرداخت حقوق بازنشستگان را این طور 
اعــلام کــرد کــه: »تعطیلات شش روزه کرونایی 
بازنشستگان  حقوق  پرداخت  در  را  مشکلاتی 
ایجاد کرده است و حدود 70 تا ۸0درصد حقوق ها 
از طریق خزانه تامین می شود که این مبلغ هنوز از 
سوی خزانه کشور به صندوق پرداخت نشده است. 
صندوق بازنشستگی کشور در تلاش است تا پایان 
وقت اداری دوشنبه)دیروز( حقوق ها را پرداخت 
کند، اما این موضوع بعید به نظر می رسد و ممکن 
است کار پرداخت حقوق ها به روز های آینده موکول 
شود«. اتفاقی که برخی آن را به برکناری مدیر عامل 
شستا مرتبط دانستند و برخی هم تحلیل های 

دیگری ارائه کردند.

گلایه های به حق بازنشستگان       
تعلل عجیب در پرداخت حقوق بازنشستگان، 
واکنش های این عزیزان را هم به همراه داشت، 

از جمله:
ــذر مــی خــوام ، شرمنده  * ببخشید، خیلی ع
که وقتتون رو می گیرم، فقط بفرمایید حقوق 

بازنشستگان را کی واریز می کنید.
* اول شهریور شد و هنوز حقوق بازنشستگان 
را نریختند، البته حقوقی که تا روز پنجم برج هم 

نمی کشد... .
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ــور اصلی  ــح ــه کـــرونـــا، م ــود ک طبیعی بـ
صلاحیت  بررسی  جلسه  در  صحبت ها 
وزیر پیشنهادی بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی باشد؛ اگرچه طب سنتی ، جمعیت، 
محرومیت زدایی درمانی و مافیای دارو 
ــود کــه دربــاره  هــم از دیگر موضوعاتی ب
آن سخن به میان آمــد. در ابتدای جلسه 
بررسی صلاحیت دکتر »بهرام عین اللهی«، 
کمیسیون های بهداشت و آموزش، حمایت 
خود را از او اعلام کردند و سپس نوبت به 

اظهارنظر موافقان و مخالفان رسید.

صحبت های مخالفان و موافقان       
ــودرزی اضــافــه نشدن ظرفیت  عباس گـ
ــوی پــزشــکــی در دوره  ــج ــش جـــذب دان
فعالیت عین اللهی به عنوان دبیر شورای 
گسترش دانشگاه های علوم پزشکی را 
از دلایــل مخالفت خود برشمرد و گفت: 
آقــای عین اللهی باید تضمین دهد طرح 
پزشک خانواده، بیمه سلامت، مقابله با 
مافیای دارو و تجهیزات پزشکی، ترویج 
طب سنتی، جبران کمبود پزشک و... را 
دنبال کند. علیرضا عباسی دیگر نماینده 
مخالف بود که از وزیر پیشنهادی خواست 
تا برنامه های خود را در حوزه اهداف افق 
1404، استفاده از طب سنتی و داروهای 
در  شایسته  ــران  مــدی انتصاب  گیاهی، 
سازمان غذا و دارو  و توزیع عادلانه امکانات 
بهداشتی در کشور تشریح کند. فتح ا... 
توسلی هم با انتقاد از برنامه ارائه شده 
ــای  وزیــر پیشنهادی بهداشت که داده ه
آن حداقل مربوط به 10 سال قبل است، 
گفت: در این برنامه علت اصلی مرگ و میر 
ایرانیان بیماری های عروقی اعلام شده در 
حالی که امروز کرونا جان مردم را می گیرد. 
رضا آریان پور دارا بودن شاخصه های فردی 
توان  کافی  تجارب  همچنین  و  علمی  و 
ــوزه بهداشت را  مقابله با چالش های ح
اعــلام  عین اللهی  از  حمایت  دلایـــل  از 
نیز  بندپی  محسنی  و  محمدعلی  ــرد  ک
گفت: فــردی مدیر و مدبر، برنامه محور، 
عدالت محور، متخلق به اخلاق اسلامی و 
متمرکز بر رسیدگی به مناطق محروم است. 
بهروزی فر هم توجه به خودکفایی در تولید 
دارو، تجهیزات پزشکی و توزیع عادلانه 
پزشک را از نکات مثبت برنامه های وزیر 
پیشنهادی برشمرد. سیدجلیل میرمحمدی 
میبدی  دیگر موافق وزیر پیشنهادی  بود که 
گفت: آقای عین اللهی با توجه به این که در 
ستاد وزارت بهداشت، بسیج جامعه پزشکی 
و دفاع مقدس حضور داشته، می تواند کمک 
کند که تمامی ظرفیت ها برای مقابله با کرونا 

پای کار بیایند.

ــت کـــرد: ــی ــوئ  نــصــرا...پــژمــانــفــر هـــم ت
» پزشکان عضو هیئت علمی و شاغل در 
دانشگاه هاحق فعالیت در بخش خصوصی 
را ندارند و متولی اجــرای این حکم وزیر 
بهداشت است. ان شاءا.. .   مجلس به وزیری 
که از قانون تخطی کرده، رای نمی دهد. 

حرمت امامزاده را متولی نگه می دارد«.

عین اللهی: من طبیب ام، نه تاجر       
در نهایت نوبت به وزیر پیشنهادی رسید تا 

برنامه های خود را ارائه کند:
* مــن طــبــیــب ام نــه صنعتگر و تــاجــر، 
ــادوش مــدافــعــان سلامت هستم و  ــ دوش
چنان چه مورد اعتماد قرار گیرم نمی توانیم 
درمـــان مــردم را معطل تاخیر و تعجیل 

تصمیم گیری این و آن کنیم.
 * جان مردم مهم ترین نعمت خداوند به آنان 
است و حفظ جان مردم نخستین اولویت 
دولتی اســت، کــدام پــدری را دیده اید که 
ــرای سلامت فرزندانش لفاظی کند و  ب

سیاست ورزی نماید.
* حدود ۶0 میلیون بالای 1۸ سال داریم 
ــا به 120  ــرای واکسیناسیون آن ه که ب
میلیون دوز واکسن نیاز است، بنابراین تولید 
داخلی کفاف نمی دهد و باید واردات انجام 
گیرد و ما در این حوزه از واردکنندگان بخش 
غیردولتی نیز استفاده خواهیم کرد. اتمام 
واکسیناسیون تا پایان بهمن ماه امسال یکی 

دیگر از برنامه های من است.
* کشورها در دنیا از 10 تا 100 درصد 
قرنطینه را انجام می دهند و ما نیز با توجه 
به شرایط اقتصادی، سیاسی و اجتماعی 
خود باید لاک داون را اجرایی کنیم. البته 
نباید این موضوع به صورت نمایشی باشد، 
به نحوی که با تعطیلی دو هفته ای میزان 
مرگ و میر در کشور افزایش یابد. برای 
انجام لاک داون باید از همه مانند اصناف و 
افراد موثر خارج از وزارت بهداشت و درمان 
کمک بگیریم تا چرخه ویــروس کرونا در 

کشور متوقف شود.
 * بنده به طب سنتی و ایرانی اعتقاد دارم و 
به دنبال بازشناسی ، ترویج  و نهادینه کردن 
آن با رویکردی عالمانه به استناد بند 12 

سیاست های کلی سلامت هستم.
* مراکز درمان ناباروری را که امروزه مخارج 
زیادی را به دوش زوج های نابارور تحمیل 
کــرده، با کمک بودجه به صــورت رایگان 
ــی آورم، همچنین از زایمان طبیعی و  درم

بهداشت باروری حمایت خواهیم کرد.
* رفع موانع تولید و توزیع دارو، مدیریت 
پزشکی، گردشگری  در  منافع  تــعــارض 
سلامت و افزایش تعداد دانشجویان از دیگر 

برنامه های پیشنهادی عین اللهی بود.

 برنامه های کرونایی وزیر پیشنهادی؛
قرنطینه واقعی، واکسیناسیون عمومی تا پایان بهمن

 مرداد  سیاه ؛

 از 21۰ تا 68۴ فوتی روزانه
این تصویر از تقویم مــردادمــاه را هم 
می توان به عنوان کارنامه ویروس دلتا 
در کشورمان ثبت کرد؛ کارنامه ای که 
با 21۰ فوتی در اولین روز این ماه آغاز 
شد و تا سی ویکم به 68۴ فوتی روزانه 
رسید؛ یعنی بیشترین تعداد مرگ های 
ــه کرونا در طول یک سال و نیم  روزان

گذشته.


